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Protokół nr XIX/2025 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 18 czerwca 2025 roku 

 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 1212 zakończono o godz. 1308. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 14 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Nieobecny radny Krzysztof Rudnicki 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych, 

panią Wójt  Jolantę Krysowatą- Zielnica, Zastępcę Wójta panią Monikę Myrdzio, panią 

Skarbnik Annę Kupczyk, Mecenasa pana Mateusza Chlebowskiego, sołtysów oraz 

dyrektorów i kierowników jednostek .                                                                        

 

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  

 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Wińsko. 

4. Informacje i komunikaty. 

5. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy Wińsko za 2024 rok. 

6. Debata nad raportem o stanie gminy Wińsko za 2024 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Wińsko. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Wińsko za rok 2024.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Wińsko absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Wińsko za 2024r. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem porządku obrad                

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.3  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ  SESJI RADY GMINY WIŃSKO. 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z poprzedniej 

sesji był do wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy.  
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Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem protokołu                         

z poprzedniej  sesji głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

AAdd..44..    

IINNFFOORRMMAACCJJEE  II  KKOOMMUUNNIIKKAATTYY    

NNiiee  pprrzzeekkaazzaannoo..  

  

AAdd..55..  

RROOZZPPAATTRRZZEENNIIEE  RRAAPPOORRTTUU  OO  SSTTAANNIIEE  GGMMIINNYY  WWIIŃŃSSKKOO  ZZAA    22002244  RROOKK..  

Głos zabrała Zastępca Wójta p. Monika Myrdzio przekazała, że zgodnie z art. 28aa ustawy o 

samorządzie gminnym, Wójt Gminy corocznie do 31 maja przedkłada Radzie Gminy raport o 

stanie gminy. Raport został radnym przedłożony 27 maja w formie elektronicznej, oraz został 

przekazany do biura rady. Raport o stanie gminy za rok 2024 obejmuje podsumowanie 

działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów, strategii, 

uchwał Rady Gminy i funduszu sołeckiego. Raport rozpatrywany jest przez Radę Gminy na tej 

samej sesji, na której podejmuje się uchwałę o udzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy. 

Dokument i towarzysząca mu debata publiczna ma pierwszeństwo przed tą uchwałą. W debacie 

oprócz państwa radnych mogą wziąć udział również mieszkańcy, warunkiem udziału 

mieszkańców jest złożenie wniosku do  Przewodniczącej Rady podpisanego przez  co najmniej 20 

osób. Na dzień przed sesją nie został złożony wniosek przez mieszkańców w związku z tym w 

debacie nie będą uczestniczyć. Wymóg włączenia do dyskusji na temat stanu gminy jej 

mieszkańców powoduje, że raport powinien być przygotowany w takiej formule, że powinien być 

czytelny, jasny dla wszystkich, ten przedłożony taką funkcję spełnia. Raport zawiera przede 

wszystkim informację o kondycji finansowej gminy Wińsko, informację o realizacji polityk, 

programów i strategii, realizację uchwał Rady Gminy, ochronę zdrowia, aspekty pomocy 

społecznej, działalności inwestycyjnej gminy, gospodarki mieszkaniowej i komunalnej, 

gospodarki nieruchomościami, sprawy dotyczące spraw obywatelskich, współpraca z 

organizacjami pozarządowymi, edukacja, opieka nad dziećmi w wieku do lat 3, działalność 

kulturalna, działalność rekreacyjna, sportowa, ochrona środowiska i planowanie przestrzenne. 

Raport składa się z wielu sprawozdań jednostkowych przedłożonych przez kierowników 

referatów urzędu gminy Wińsko ale też kierowników referatów jednostek organizacyjnych.  

Następnie Zastępca Wójta zaprosiła do dyskusji.        

 

NNiikktt  zz  rraaddnnyycchh  nniiee  zzaabbrraałł  ggłłoossuu  

  

Głos zabrała Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica przekazała; normalnie powinno mnie 

martwić, że ani mieszkańcy się nie zgłaszają żeby o coś dopytywać ani radni. To świadczy o 

dwóch rzeczach, po pierwsze radni są znakomicie zorientowani w każdym aspekcie naszego 

życia, pracy w  naszej gminie, w tym co się udaje i jakim trudem i jakimi środkami i w tym co 

się nie udaje i dlaczego jeszcze się nie udaje. Natomiast co do mieszkańców mam taką 

refleksję, że są na tyle zadowoleni z kierunku i z tempa w jakim idziemy, że ci którzy nie są 

zadowoleni po prostu czekają na swoją kolej bo wiedzą, że ona nadejdzie. Nie ma niczego 

złego w upominaniu się o swoje i przypominaniu, że gdzieś jest droga polna zdaniem 

konkretnego rolnika ważniejsza niż inna droga polna, że gdzieś jest jakiś chodnik albo 

przejście dla pieszych które jest a obok nie ma, a u sąsiada też powinno być, ale mam 

wrażenie a właściwie pewność, że wszyscy zdają  sobie sprawę, że jeżeli nie ma to znaczy że 

będzie a będzie wtedy kiedy damy radę to zrobić, że to nie jest ani nasza opieszałość, ani 
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niechęć, ani rozrzutność wydawania pieniędzy na inne mniej ważne rzeczy, tylko że to jest 

konsekwentna praca, kolejny dziesiąty rok po to, żeby wszyscy mieli dostęp do wszystkiego 

co jest do życia po pierwsze niezbędne a potem może i zbędne ale fajnie jest to mieć tak jak 

np. obiekty sportowe czy place zabaw. Można bez nich żyć, no można, ale lepiej z nimi.   

Ad.6.                                                                                                                                                    

DEBATA NAD RAPORTEM O STANIE GMINY WIŃSKO ZA 2024 ROK. 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że do debaty nad raportem 

nie zgłosił się żaden mieszkaniec gminy Wińsko.  

NNiikktt  zz  rraaddnnyycchh  nniiee  zzaabbrraałł  ggłłoossuu  

  

AAdd..77..    

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UUDDZZIIEELLEENNIIAA  WWOOTTUUMM  ZZAAUUFFAANNIIAA  DDLLAA  

WWÓÓJJTTAA  GGMMIINNYY  WWIIŃŃSSKKOO.. 

PPrroojjeekktt  uucchhwwaałłyy  ww  tteejj  sspprraawwiiee  pprrzzeeddssttaawwiiłłaa    ZZaassttęęppccaa  WWóójjttaa  pp..  MMoonniikkaa    MMyyrrddzziioo..  

 

SSTTAANNOOWWIISSKKAA  KKOOMMIISSJJII  WW  ZZAAŁŁĄĄCCZZEENNIIUU  DDOO  PPRROOTTOOKKOOŁŁUU  

  

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz-  poddała pod  głosowanie projekt 

uchwały  w tej sprawie  

W  głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych,  za  uchwałą  w tej sprawie  

głosowało 1144  rraaddnnyycchh,,  przeciw 0, wstrzymujących się 0  

 

Uchwała nr XIX/89/2025 Rady Gminy Wińsko z dnia 18 czerwca 2025r. w sprawie 

udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Wińsko. 

AAdd..88..  

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZATWIERDZENIA SPRAWOZDANIA 

FINANSOWEGO ORAZ SPRAWOZDANIA Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY 

WIŃSKO ZA ROK 2024. 

Projekt uchwały w tej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy p. Anna Kupczyk. 

 

PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  GGmmiinnyy  RReeggiinnaa  HHuukkiieewwiicczz  ppooiinnffoorrmmoowwaałłaa,,  żżee  RReeggiioonnaallnnaa  IIzzbbaa  

OObbrraacchhuunnkkoowwaa  wwee  WWrrooccłłaawwiiuu  ppoozzyyttyywwnniiee  zzaaooppiinniioowwaałłaa  sspprraawwoozzddaanniiee  zz  wwyykkoonnaanniiaa  bbuuddżżeettuu  

ggmmiinnyy  zzaa  22002244  rrookk..    

  

SSkkaarrbbnniikk  GGmmiinnyy  ooddcczzyyttaałłaa  uucchhwwaałłęę  XXIIII//3355//22002255  SSkkłłaadduu  OOrrzzeekkaajjąącceeggoo  RReeggiioonnaallnneejj  IIzzbbyy  

OObbrraacchhuunnkkoowweejj    wwee  WWrrooccłłaawwiiuu  zz  ddnniiaa    1144  kkwwiieettnniiaa    22002255  rrookkuu  ww  sspprraawwiiee  ooppiinniiii  oo  

pprrzzeeddłłoożżoonnyymm  pprrzzeezz  WWóójjttaa  GGmmiinnyy  WWiińńsskkoo  sspprraawwoozzddaanniiuu  zz  wwyykkoonnaanniiaa  bbuuddżżeettuu  GGmmiinnyy  

WWiińńsskkoo  zzaa  22002244  rrookk..    

  

SSTTAANNOOWWIISSKKAA  KKOOMMIISSJJII  WW  ZZAAŁŁĄĄCCZZEENNIIUU  DDOO  PPRROOTTOOKKOOŁŁUU  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz-  poddała pod  głosowanie projekt 

uchwały  w tej sprawie  

W  głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych,  za  uchwałą  w tej sprawie  

głosowało 1144  rraaddnnyycchh,,   przeciw 0, wstrzymujących się 0  
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Uchwała nr XIX/90/2025 Rady Gminy Wińsko z dnia 18 czerwca 2025r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Wińsko za rok 2024. 

AAdd..99..  

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE  UDZIELENIA WÓJTOWI GMINY WIŃSKO 

ABSOLUTORIUM Z TYTUŁU WYKONANIA BUDŻETU GMINY WIŃSKO ZA 

2024R. 

Przewodnicząca Rady Regina Hukiewicz poinformowała, że państwo radni zapoznali się ze 

sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok, informacją o 

stanie mienia komunalnego oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 

wykonania budżetu gminy za 2024 rok. 

Komisja Rewizyjna w dniu 12 maja 2025 roku po zapoznaniu się ze sprawozdaniem  

finansowym Gminy za 2024 rok, sprawozdaniem Wójta z wykonania budżetu za 2024r.   

informacją o stanie mienia gminy oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej we  

Wrocławiu, pozytywnie zaopiniowała  wykonanie budżetu Gminy za 2024 rok i wystąpiła z  

wnioskiem o udzielenie absolutorium  dla Wójta Gminy.  

  

PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  KKoommiissjjii  RReewwiizzyyjjnneejj  WWaannddaa  BBiieeggaallsskkaa  ooddcczzyyttaałł  ooppiinniięę  ii  uucchhwwaałłęę  KKoommiissjjii  

RReewwiizzyyjjnneejj  ww  sspprraawwiiee  wwnniioosskkuu  oo  uuddzziieelleenniiee  aabbssoolluuttoorriiuumm  WWóójjttoowwii  GGmmiinnyy  WWiińńsskkoo  zzaa  

22002244rrookk..  

  

PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  ooddcczzyyttaałłaa  uucchhwwaałłęę  nnrr  XXIIII//5544//22002255  SSkkłłaadduu  OOrrzzeekkaajjąącceeggoo  RReeggiioonnaallnneejj  

IIzzbbyy  OObbrraacchhuunnkkoowweejj  wwee  WWrrooccłłaawwiiuu    zz  ddnniiaa    1155  mmaajjaa  22002255  rrookkuu    ww  sspprraawwiiee  ooppiinniiii  oo  wwnniioosskkuu  

KKoommiissjjii  RReewwiizzyyjjnneejj  RRaaddyy  GGmmiinnyy  WWiińńsskkoo  ww  sspprraawwiiee  uuddzziieelleenniiaa  aabbssoolluuttoorriiuumm  ddllaa  WWóójjttaa  

GGmmiinnyy  WWiińńsskkoo  zzaa  22002244  rrookk..  

  

RRaaddnnii  nniiee  zzaabbrraallii  ggłłoossuu  ww  ddyysskkuussjjii..  

PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  ooddcczzyyttaałłaa  pprroojjeekktt  uucchhwwaałłyy..  

  

SSTTAANNOOWWIISSKKAA  KKOOMMIISSJJII  WW  ZZAAŁŁĄĄCCZZEENNIIUU  DDOO  PPRROOTTOOKKOOŁŁUU  

  

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz-  poddała pod  głosowanie projekt 

uchwały  w tej sprawie  

W  głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych,  za  uchwałą  w tej sprawie  

głosowało 1144  rraaddnnyycchh,,   przeciw 0, wstrzymujących się 0  

 

Uchwała nr XIX/91/2025 Rady Gminy Wińsko z dnia 18 czerwca 2025r. w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Wińsko absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Wińsko 

za 2024 r. 

GGłłooss  zzaabbrraałłaa  WWóójjtt  GGmmiinnyy  JJoollaannttaa  KKrryyssoowwaattaa--ZZiieellnniiccaa  ppooddzziięękkoowwaałłaa  rraaddnnyymm,,  pprraaccoowwnniikkoomm,,  

ssoołłttyyssoomm,,  wwsszzyyssttkkiimm  oobbeeccnnyymm,,  żżee  uuddaajjee  ssiięę  ttaakk  ggoossppooddaarroowwaaćć  śśrrooddkkaammii  ii  zzaarroobbiioonnyymmii  ii  

oottrrzzyymmaannyymmii  ww  ffoorrmmiiee  ddoottaaccjjii,,  ssuubbwweennccjjii  ii  ppoozzyysskkaannyymmii  nnaa  kkoonnkkrreettnnee  iinnwweessttyyccjjee,,  żżee  nniiee  

mmaarrnnuujjeemmyy  aannii  zzłłoottóówwkkii..  

WWóójjtt  zzłłoożżyyłłaa  ppooddzziięękkoowwaanniiaa  ddllaa  SSkkaarrbbnniikk  ppaannii  AAnnnnyy  KKuuppcczzyykk,,  ddllaa  zzaassttęęppccyy  WWóójjttaa  ppaannii  

MMoonniikkii  MMyyrrddzziioo,,  wwsszzyyssttkkiimm  kkiieerroowwnniikkoomm  ii  pprraaccoowwnniikkoomm,,  pprraaccuujjąąccyymm  nnaa  ttoo  bbyy  zzaacchhoowwaaćć  

cceelloowwoośśćć,,  ggoossppooddaarrnnoośśćć  bbyy  zz  kkaażżddeejj  zzłłoottóówwkkii  bbyyłłoo  jjaakk  nnaajjwwiięęcceejj  ppoożżyyttkkuu,,  bbyy  nniiee  mmaarrnnoowwaaćć..    

PPooddzziięękkoowwaałłaa  zzaa  kkoolleejjnnee,,  ssttuupprroocceennttoowwee  aabbssoolluuttoorriiuumm..    
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NNaassttęęppnniiee  WWóójjtt  ppooiinnffoorrmmoowwaałłaa,,  żżee  ww  ttyymm  ttyyggooddnniiuu  ZZaassttęęppccaa  WWóójjttaa  MMoonniikkaa  MMyyrrddzziioo  

ooddeebbrraałłaa  ttrrzzyy  pprroommeessyy,,  ddwwiiee  OOddnnoowwyy  WWssii  ii  jjeeddeenn  FFuunndduusszz  OOcchhrroonnyy  GGrruunnttóóww  RRoollnnyycchh  DDrróógg  

DDoojjaazzddoowwyycchh  ttrraaffiiłł  ddoo  nnaasszzeejj  ggmmiinnyy..    ZZaassttęęppccaa  WWóójjttaa  MMoonniikkaa  MMyyrrddzziioo  wwrręęcczzyyłłaa  pprroommeessyy  ddllaa  

rraaddnneeggoo  PPaawwłłaa  NNiieemmccaa,,  PPrrzzeewwooddnniicczząącceejj  RRaaddyy  GGmmiinnyy  RReeggiinnyy  HHuukkiieewwiicczz  ii  rraaddnneejj  EEwwyy  WWiillkk..    

  

AAdd..1100..  

WWOOLLNNEE  WWNNIIOOSSKKII 

Nikt nie zgłosił wniosków.  

 

Ad.11. 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY  

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz – wobec wyczerpania porządku dziennego 

sesji zamykam obrady 19 sesji Rady Gminy Wińsko. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Barbara Sagan 

 

 


